MNPOTOKOJI
3aceqaHus Komuccun PeaepajbHOTO areHTCTBA MO PHIO0JIOBCTBY
M0 OPraHU3alMuy U MPOBEIEHUIO AYyKIMOHOB 10 MPOo/iake MpaBa
HA 3aKJII0YEeHNeE J0T0BOPA 0 3aKPeNJIEHUH J10J1eH KBOT 100bIYM (BbLJIIOBA)
BOJHBIX OMOJIOTHYECKUX PeCYpPCOB U (MJIM) J0r0BOPAa MOJIb30BAHUSA BOAHBIMU
OMO0JIOTHYEeCKMMHU pecypcamMu

r. MockBa «19» aBrycra 2020 r.

Ha 3acemanum kommccun DenepanbHOro areHTCTBa IO PHIOOIOBCTBY
10 OpraHu3alMy U MPOBEACHUIO ayKI[MOHOB IO MPOJAKE IpaBa HA 3aKIOUYEHUE
JIOTOBOPA O 3aKPETUICHUH JIOJIEH KBOT JOOBIUM (BBUIOBA) BOAHBIX OMOJOTHYECKHUX
pecypcoB U (WJTK) TOTOBOpPA MOJIB30BAHUS BOJHBIMU OMOJOTHYECKUMHU PECypcamMu
(manee — Komuccust) mpucycTBOBaJIM:

3amecturtean Ipencenarenas Komuccun:

Muxanesnu A.l.

Ynennl KomMmuccum:

Kucenesa JI.B., T'amxueB A.M., IlleneneBa A.B., Epciotuna A.A.,
Kaspipma A.B.

HNcnoaHuTeabHbIN CEKPEeTAPDb:

Xaxo6uena P.M.
OTmernim:
Homepa notoB, Buabsl KpabOoB, palioHBI MX MTpPOMBICHA, 07U KBOT (%),

HayaJbHAs II€Ha JIOTOB, Iar ayKIHWOHA, pa3Mep CPEICTB, BHOCUMBIX B KAa4eCTBE
oOecrieueHus 3asiBKA Ha y9acTHE B ayKIIMOHE (Jjajiee - 3a/1aTOK):

Bonaarbrit § Jlonu KBOT HauansHas lar
ouono- Paiion % TOHH B 3a1aToK,
THYECKUI IPOMBICIIA 2020r. tera 1o1a, AYKIHORd, pyo.
pyo. pyo.
pecypc
200-munbHas
30Ha, IpuJera-
romfas K rmooe-
Capauna PEXDBIO
UBACH Slnounu B 3,295 | 774,325 | 57 364 125 | 2868 206,25 | 22 945 650
ceBepo-
3aragHou
yactu Tuxoro
OKeaHa




2

JI0-
Ta

Bonansbrit
owuouo-
THYECKUU

peECypcC

Pation
poMbICia

Jlomu KBOT

% TOHH B
2020r.

Havannaas
IIeHa JIOTa,

pyo.

HIar
ayKIIMOHA,
pyo.

3a1aToxK,
pyo.

Capauna
UBacu

200-munbHas
30Ha, IIpuJIera-
o1as K mooe-
PEXBIO
Slmonuu B
ceBepo-
3amnajgHoMi
gactu Tuxoro
OKcaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

Capauna
HBaCH

200-munpHas
30Ha, IpuJIera-
romas K rmooe-
PEXKBIO
Smonun B
CeBepo-
3araaHou
gactu Tuxoro
OKeaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

Capaunbl
HBaCH

200-mumnbHas
30Ha, MpuJiera-
romas K mooe-
PEXKbIO
Slmonnu B
CeBepo-
3amnagHoMn
yactu Tuxoro
OKeaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

Capauna
HUBacH

200-munbHas
30Ha, IpUJIera-
fo1ias K moode-
PEXKBIO
Smonun B
CeBepo-
3amagHoin
gactu Tuxoro
OKeaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

Capauna
HBacu

200-mumnbHas
30Ha, MpuUJiera-
romas K moode-
PEXKBIO
SImonnu B
CeBepo-
3amaHou
yactu Tuxoro
OKeaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

Capauna
UBacH

200-munpHas
30Ha, MpUJIeTa-
foras K mooe-

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650




3

JI0-
Ta

Bonansbrit
owuouo-
THYECKUU

peECypcC

Pation
poMbICia

Jlomu KBOT

% TOHH B
2020r.

Havannaas
IIeHa JIOTa,

pyo.

HIar
ayKIIMOHA,
pyo.

3a1aToxK,
pyo.

PEXBbIO
SnoHnu B
CeBepo-
3amagHou
yactu Tuxoro
OKeaHa

Capauna
UBacu

200-munbHas
30Ha, MpuJiera-
o1as K mooe-
PEXKbIO
Slmonun B
ceBepo-
3amnaaHoMn
yactu Tuxoro
OKeaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

Capauna
HBaCH

200-munbHas
30Ha, IpUJIera-
romas K rmooe-
PEXKBIO
Smonuu B
CeBepo-
3araJaHou
gactu Tuxoro
OKeaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

10

Capauna
HBacu

200-mumnbHas
30Ha, Mpujera-
romfas K mooe-
PEXKBIO
Slmonnu B
CeBepo-
3amnajgHon
yactu Tuxoro
OKeaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

11

Capauna
uBaCH

200-munbHas
30Ha, IpuJIera-
fo1ias K moode-
PEXKBIO
Smonun B
CeBepo-
3amnajgHoun
gactu Tuxoro
OKeaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

12

Capauna
HBacu

200-munbHas
30Ha, MpuUIera-
romas K rmooe-
PEXBIO
Slmonnu B
CEBEPO-

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650




4

JI0-
Ta

Bonansbrit
owuouo-
THYECKUU

peECypcC

Pation
poMbICia

Jlomu KBOT

% TOHH B
2020r.

Havannaas
IIeHa JIOTa,

pyo.

HIar
ayKIIMOHA,
pyo.

3a1aToxK,
pyo.

3araHoun
gacTh THUXOro
oKeaHa

13

Capauna
HBaCH

200-munpHas
30Ha, Mpuiera-
romas K rmooe-
PEXBbIO
Snonnu B
ceBepo-
3amagHou
gactu Tuxoro
OKeaHa

3,295

774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

14

Capauna
HBaCH

200-mumnbHas
30Ha, MpuJiera-
romas K mooe-
PEXKbIO
SImonnu B
ceBepo-
3amnaaHoMn
yactu Tuxoro
OKeaHa

3,295

774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

15

Capauna
UBacH

200-munbHas
30Ha, IpUJIera-
romas K rmooe-
PEXKBIO
Smonun B
CeBepo-
3anagHoin
gactu Tuxoro
OKeaHa

3,295

774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

16

Capauna
UBacH

200-mumnbHas
30Ha, MpuUJiera-
romas K mooe-
PEXKBIO
Slmonnu B
CeBepo-
3amnajgHoun
yactu Tuxoro
OKeaHa

3,295

774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

17

Capauna
HBacu

200-munbHas
30Ha, MpUJIera-
o1ias K moode-
PEXKBIO
Slmonuu B
CeBepo-
3anajgHoun
gactu Tuxoro
OKeaHa

3,295

774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650




5

JI0-
Ta

Bonansbrit
owuouo-
THYECKUU

peECypcC

Pation
poMbICia

Jlomu KBOT

% TOHH B

2020r.

Havannaas
IIeHa JIOTa,

pyo.

HIar
ayKIIMOHA,
pyo.

3a1aToxK,
pyo.

18

Capauna
UBacu

200-munbHas
30Ha, IIpuJIera-
o1as K mooe-
PEXBIO
Slmonuu B
ceBepo-
3amnajgHoMi
gactu Tuxoro
OKcaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

19

Capauna
HBaCH

200-munpHas
30Ha, IpuJIera-
romas K rmooe-
PEXKBIO
Smonun B
CeBepo-
3araaHou
gactu Tuxoro
OKeaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

20

Capauna
HBaCH

200-mumnbHas
30Ha, MpuJiera-
romas K mooe-
PEXKbIO
Slmonnu B
CeBepo-
3amnagHoMn
yactu Tuxoro
OKeaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

21

Capauna
HUBacH

200-munbHas
30Ha, IpUJIera-
fo1ias K moode-
PEXKBIO
Smonun B
CeBepo-
3amagHoin
gactu Tuxoro
OKeaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

22

Capauna
HBacu

200-mumnbHas
30Ha, MpuUJiera-
romas K moode-
PEXKBIO
SImonnu B
CeBepo-
3amaHou
yactu Tuxoro
OKeaHa

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

23

Capauna
UBacH

200-munpHas
30Ha, MpUJIeTa-
foras K mooe-

3,295 | 774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650




6

JI0-
Ta

Bonansbrit
owuouo-
THYECKUU

peECypcC

Pation
poMbICia

Jlomu KBOT

% TOHH B

2020r.

Havannaas
IIeHa JIOTa,

pyo.

HIar
ayKIIMOHA,
pyo.

3a1aToxK,
pyo.

PEXBbIO
SnoHnu B
CeBepo-
3amagHou
yactu Tuxoro
OKeaHa

24

Capauna
UBacu

200-munbHas
30Ha, MpuJiera-
o1as K mooe-
PEXKbIO
Slmonun B
ceBepo-
3amnaaHoMn
yactu Tuxoro
OKeaHa

3,295

774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

25

Capauna
HBaCH

200-munbHas
30Ha, IpUJIera-
romas K rmooe-
PEXKBIO
Smonuu B
CeBepo-
3araJaHou
gactu Tuxoro
OKeaHa

3,295

774,325

57 364 125

2 868 206,25

22 945 650

26

Capauna
HBacu

200-mumnbHas
30Ha, MpuUJiera-
romfas K mooe-
PEXKBIO
Slmonnu B
CeBepo-
3amnajgHon
yactu Tuxoro
OKeaHa

3,305

776,675

57 538 220

2876911

23 015 288

IMpunsiau peueHue:

B cBsi3Bu ¢ Tem, 4TO Ha ydacTHe B AyKIMOHE HE TMOCTYMHUJIO HU OJHOW 3asBKU
NPU3HATH AYKIIMOH HECOCTOSBIIIMMCST B COOTBETCTBMM C ITyHKTOM 45 [lIpaBuin
MPOBENICHNST ayKIIMOHOB IO TPOJIaXKe TIpaBa Ha 3aKIFOUCHHE JJOrOBOPA O 3aKpErICHUN
JIOJI KBOT JOOBIUM (BBUIOBA) BOJHBIX OMOJIOTMYECKUX PECYPCOB M (WJIM) JIOTOBOpa

ITOJIB30BaHM

BOJHBIMU

OHMOJIOTUYECKHUMU

pecypcamu,

YTBEPKICHHBIX

nocraHoBsicHueMm [IpaButensctBa Poccuiickoit @enepain ot 12 aprycra 2008 T.

Ne 602.




T'os10coBaau:
«3a» - €IMHOTIACHO

[Tonnucwu:
3amecturens [Ipencenarens Komuccuu:

A.I'. Muxanesnu

Ysensr Komuccuu: JI.B. Kucenesa

A.B. lllenenesa

A.M. I'axues

A.A. EBcroTuna

A.B. KaBbipminx

HcnonaurenpHblii cekpetaps Komuccnu: P.M. Xax6uena




