

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Федерального агентства по рыболовству
по организации и проведению аукционов по продаже права
на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова)
водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными
биологическими ресурсами

г. Москва

«19» августа 2020 г.

На заседании комиссии Федерального агентства по рыболовству по организации и проведению аукционов по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами (далее – Комиссия) присутствовали:

Заместитель Председателя Комиссии:

Михалевич А.Г.

Члены Комиссии:

Киселева Л.В., Гаджиев А.М., Шепелева А.В., Евсютина А.А., Кавыршин А.В.

Исполнительный секретарь:

Хажбиева Р.М.

Отметили:

Номера лотов, виды крабов, районы их промысла, доли квот (%), начальная цена лотов, шаг аукциона, размер средств, вносимых в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе (далее - задаток):

№ ло- та	Водный биоло- гический ресурс	Район промысла	Доли квот		Начальная цена лота, руб.	Шаг аукциона, руб.	Задаток, руб.
			%	тонн в 2020г.			
1	Сардина иваси	200-мильная зона, прилега- ющая к побе- режью Японии в северо- западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650

№ ло-та	Водный биоло-гический ресурс	Район промысла	Доли квот		Начальная цена лота, руб.	Шаг аукциона, руб.	Задаток, руб.
			%	тонн в 2020г.			
2	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
3	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
4	Сардини иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
5	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
6	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
7	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побе-	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650

№ ло-та	Водный биоло-гический ресурс	Район промысла	Доли квот		Начальная цена лота, руб.	Шаг аукциона, руб.	Задаток, руб.
			%	тонн в 2020г.			
		режью Японии в северо-западной части Тихого океана					
8	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
9	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
10	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
11	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
12	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650

№ ло-та	Водный биоло-гический ресурс	Район промысла	Доли квот		Начальная цена лота, руб.	Шаг аукциона, руб.	Задаток, руб.
			%	тонн в 2020г.			
		западной части Тихого океана					
13	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
14	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
15	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
16	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
17	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650

№ ло-та	Водный биоло-гический ресурс	Район промысла	Доли квот		Начальная цена лота, руб.	Шаг аукциона, руб.	Задаток, руб.
			%	тонн в 2020г.			
18	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
19	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
20	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
21	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
22	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
23	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побе-	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650

№ ло-та	Водный биоло-гический ресурс	Район промысла	Доли квот		Начальная цена лота, руб.	Шаг аукциона, руб.	Задаток, руб.
			%	тонн в 2020г.			
		режью Японии в северо-западной части Тихого океана					
24	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
25	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,295	774,325	57 364 125	2 868 206,25	22 945 650
26	Сардина иваси	200-мильная зона, прилегающая к побережью Японии в северо-западной части Тихого океана	3,305	776,675	57 538 220	2 876 911	23 015 288

Приняли решение:

В связи с тем, что на участие в аукционе не поступило ни одной заявки признать аукцион несостоявшимся в соответствии с пунктом 45 Правил проведения аукционов по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2008 г. № 602.

Голосовали:

«за» - единогласно

Подписи:

Заместитель Председателя Комиссии:

_____ А.Г. Михалевич

Члены Комиссии:

_____ Л.В. Киселева

_____ А.В. Шепелева

_____ А.М. Гаджиев

_____ А.А. Евсютина

_____ А.В. Кавыршин

Исполнительный секретарь Комиссии: _____ Р.М. Хажбиева